
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

/Z № у//
г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») подготовки и 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным про­
граммам основного общего и среднего 
образования в городе Алейске в 2025 
году

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
№1098 от 08.11.2024 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего образования 
Алтайском крае в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего образования в городе Алейске в 2025 
году (далее - «план») (приложение).

2. Заместителю председателя Комитета по образованию и делам молодёжи 
администрации г. Алейска Провоторовой Е. В. обеспечить координацию 
исполнения плана.

3. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ-лицей (и.о. 
директора Башмакова М. В.), МБОУ СОШ №2 (Горбунова О. В.), МБОУ ООШ 
№3 (Залогина Н. П.), МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю. А.), МБОУ СОШ №5 (и.о. 
директора Перфильева М. А.), МБОУ СОШ №7 (Свиридова Т. В.), МБОУ ООШ 
№9 (и.о. директора Нечаенко В. Ю.), до 20.11.2024г. сформировать планы 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в 2025 году в ОО, разместить документы на сайтах образовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя
Комитета по образованию 
и делам молодёжи 
администрации города Алейска М. В. Соловьёва


